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Protokół nr 15/2020 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 20 stycznia 2020 r. w godz. od 1530 do 1620   

w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: 

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji 

2. Marek Lech Zborowski-Weychman – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Anna Maria Gawlińska 

5. Jacek Juszkiewicz  

6. Kamil Lauryn 

7. Jacek Niedźwiedzki 

8. Wojciech Pająk  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Ewa Beata Sidorek – Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk 

3. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach  

4. Agnieszka Domalewska – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Turystyki powitał zebranych           

i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. 

Zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 13/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. oraz Protokołu nr 14/2019  

z dnia 30 grudnia 2019 r. posiedzeń Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach.  

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

na 2020 rok. 

3. Zaopiniowanie materiału pn. „Wybrane święta państwowe, wojskowe i rocznice 

historyczne planowane do realizacji w 2020 r. w Suwałkach”. 

4. Podsuwanie i wyniki konsultacji społecznych dotyczących lokalizacji stacji miejskiego 

systemu roweru publicznego w Suwałkach. 

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 13/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. oraz Protokołu nr 14/2019  

z dnia 30 grudnia 2019 r. posiedzeń Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej 

w Suwałkach.  

 

Bogdan Bezdziecki zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołów z poprzednich 

posiedzeń. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołów. 

Protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 
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Ad pkt. 2 

Przyjęcie Planu pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

na 2020 rok. 

 

Bogdan Bezdziecki przypomniał, że projekt Planu pracy został członkom Komisji przekazany 

wraz z materiałami komisyjnymi.  

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta poprosił wpisanie do Planu pracy Komisji,  

w miesiącu marcu, tematu dotyczącego informacji z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Suwałkach. 

Bogdan Bezdziecki zaproponował wpisanie do Planu pracy Komisji, również w miesiącu 

marcu, tematu dotyczącego rankingu rywalizacji sportowej młodzieży w Mieście Suwałki. 

Wojciech Pająk zaproponował wpisanie do Planu pracy Komisji, w miesiącu lutym, 

dotyczącego informacji z przygotowań obchodów 300-lecia nadania praw miejskich 

Suwałkom. 

 

Innych uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Komisji poddał  

pod głosowanie Plan pracy Komisji wraz ze zgłoszonymi tematami. 

(Głosowanie: „za” - 8 radnych/jednogłośnie) 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała Plan pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach na 2020 rok, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie materiału pn. „Wybrane święta państwowe, wojskowe i rocznice historyczne 

planowane do realizacji w 2020 r. w Suwałkach”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

            

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta przypomniał, że powyższy materiał jest przedkładany 

Komisji każdego roku. Przedstawia on zaplanowane uroczystości związane z obchodami świąt 

państwowych, wojskowych i rocznic historycznych w 2020 roku we współpracy z partnerami 

społecznymi oraz instytucjami państwowymi i samorządowymi. Szczególnie ważne dla Suwałk 

będą obchody Jubileuszu 300-lecia nadania praw miejskich Suwałkom. Inauguracja obchodów 

odbędzie się 2 marca, a w połowie sierpnia główna uroczystość z udziałem przyjezdnych 

Suwalczan. Nadmienił, że w związku ze zmianami dowódcy w suwalskiej jednostce wojskowej 

są wątpliwości, czy wojsko weźmie udział we wszystkich uroczystościach. Dlatego  

też szczegółowa współpraca z jednostką wojskową będzie uzgadniana przed każdym 

wydarzeniem.  

Członkowie Komisji nie mieli uwag i pytań, wobec czego Przewodniczący Komisji 

stwierdził, że materiał pn. „Wybrane święta państwowe, wojskowe i rocznice historyczne 

planowane do realizacji w 2020 r. w Suwałkach” został przyjęty. 

 

 

Ad pkt. 4 

Podsumowanie i wyniki konsultacji społecznych dotyczących lokalizacji stacji miejskiego 

systemu roweru publicznego w Suwałkach. 

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta poinformował, że na kolegium szeroko 

przedyskutowano temat lokalizacji stacji miejskiego systemu roweru publicznego i ustalono,  
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że pewne propozycje zasługują na uwzględnienie. Za najlepszą lokalizację po stronie 

południowej Suwałk uznano skrzyżowanie przy ulicy Sportowej i Wojska Polskiego. Były 

propozycje, ażeby stację rowerową zlokalizowaną przy ul. Putry przenieść do Parku Naukowo-

-Technologicznego, do którego będzie doprowadzona ścieżka rowerowa i która do lata powinna 

zostać ukończona. Proponowano również, żeby tę stację z ul. Putry zlikwidować i przenieść  

na dworzec PKS. Niemniej jednak zdecydowano, że na tym etapie prac nie zostanie  

to uwzględnione. Poinformował też, że zostały środki finansowe z realizacji tego projektu  

i w ramach tych oszczędności planuje się zakup nowych autobusów. Najlepszą ofertę złożył 

Autosan. 

 
Jacek Juszkiewicz zapytał, w których miejscach będzie zlokalizowana stacja miejskiego 

systemu rowerowego od strony zachodniej miasta?  

 
Marcin Bonisławski odpowiedział, że od strony zachodniej planowana jest lokalizacja  

przy Zespole Szkół nr 6 na ulicy Sikorskiej.  

 

Wojciech Pająk odnosząc się do propozycji lokalizacji zapytał, jakie były założenia,  

jeśli chodzi o użytkowników miejskiego systemu rowerowego. 

 
Marcin Bonisławski odpowiedział, że propozycje lokalizacji tych 12 stacji były wybierane 

głownie pod kątem młodzieży oraz bliskiego położenia szkół. 

 
Wojciech Pająk uważa, że większość młodzieży, która mieszka w Suwałkach ma własne 

rowery, z kolei ta spoza miasta z pewnością skorzystałaby z wypożyczenia roweru ze stacji 

zlokalizowanej przy dworcu PKS. Ponadto ta stacja sprawdziłaby się chociażby pod kątem 

turystycznym, bo wiele osób przyjeżdża do Suwałk autobusami. Uważa też, że lokalizacja przy 

Parku Naukowo-Technologicznym wydaje mu się być zasadna, ponieważ Park oddalony jest  

od centrum miasta, poza tym blisko jest hotel, który nie ma własnego systemu rowerowego.  

 
Kamil Lauryn w związku z wdrożeniem stacji miejskiego systemu roweru publicznego  

w naszym mieście zapytał, czy wypożyczalnia rowerów przy Ośrodku Sportu i Rekreacji nadal 

będzie funkcjonować. 

 
Marcin Bonisławski wyjaśnił, że w projekcie nowo powstałego budynku łaźni założono,  

że część tego obiektu będzie wykorzystana przez OSiR na potrzeby wypożyczania różnego 

rodzaju sprzętu sportowego. Niemniej jednak stwierdził, że trzeba się przekonać,  

jak to będzie funkcjonowało i przy której lokalizacji wypożycza się najwięcej rowerów.  

Wówczas po roku funkcjonowania tego systemu będzie możliwość zmiany lokalizacji 4 stacji 

rowerowych. 

 
Wojciech Pająk zgłosił propozycję zlokalizowania stacji rowerowej przy Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej ze względu na stację rowerową, która będzie przy Bursie Szkolnej.  Poprosił 

o uwzględnienie tej propozycji, jeśli w przyszłości będą zmieniane lokalizacje stacji 

rowerowych. 

 
Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego Przewodniczący Komisji 

stwierdził, że materiał dotyczący Podsumowania i wyników konsultacji społecznych 

dotyczących lokalizacji stacji miejskiego systemu roweru publicznego w Suwałkach został 

przyjęty. 
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Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

Anna M. Gawlińska zapytała, czy w budżecie miasta znalazłyby się środki finansowe na 

remont Pomnika Straceń. 

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta przyznał, że rzeczywiście Pomnik Straceń wymaga 

remontu, niemniej jednak nie należy to do spraw najpilniejszych. Zasugerował, żeby zgłosić 

ten temat w ramach budżetu obywatelskiego. 

 

Wojciech Pająk w związku z otrzymanym zaproszeniem na otwarcie filii w SOK'u  

przy ul. Noniewicza zapytał, czy będzie zorganizowane spotkanie w formie „otwartego dnia” 

dla suwalskich organizacji w celu zaprezentowania i przedstawienia możliwości korzystania  

z tego budynku. 
 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że dyrektor SOK'u na pewno zorganizuje takie spotkanie. 

 

Marek Lech Zborowski-Weychman nawiązując do powyższej wypowiedzi zasugerował, 

żeby zaprosić szczególnie osoby, które będą chciały współpracować z SOK'iem. 

 

Agnieszka Domalewska dodała, że dyrektor w SOK'u przygotuje koncepcję funkcjonowania 

oddziału SOK'u, która w najbliższym czasie zostanie radnym zaprezentowana.    

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta poinformował, że polecił przygotowanie informacji 

na temat wysokości pozyskanych zewnętrznych środków finansowych przez NGO-sy,  

które otrzymują dotację z budżetu miasta, ponieważ w niektórych umowach wyceniona jest 

godzina robocza na kwotę aż od 80 do 100 złotych. W tym temacie zostanie przygotowana 

analiza, którą radni otrzymają.  

  

Marek Lech Zborowski-Weychman w związku z dużą liczą osób przyjeżdżających  

do Suwałk zgłosił wniosek do Prezydenta Miasta o uruchomienie tzw. autobusu meczowego. 

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta uważa za niezasadne, żeby miasto opłacało kursy 

autobusów, które dowoziłyby mieszkańców na mecze. Aczkolwiek MKS Ślepsk Malow 

Suwałki dysponuje własnymi środkami finansowymi i w tej sprawie mógłby podpisać umowę  

z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej. 

 

Marek Lech Zborowski-Weychman poprosił Prezydenta Miasta o przybliżenie tematu 

dotyczącego zmian w korzystaniu z Aquaparku przez instruktorów, którzy prowadzą zajęcia 

nauki pływania.  

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta wyjaśnił, że były przewidywane podwyżki opłat  

za udostępnienie basenu instruktorom, które spowodowałyby ograniczenie liczby dzieci 

korzystających z tego basenu. Polecił dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji, żeby spotkał się 

w tej sprawie z instruktorami i rodzicami. W dniu dzisiejszym otrzymał od dyrektora 

informację, że wspólnie wypracowano konsensus, ale szczegółów nie zna. Niemniej jednak 

zmiany w Regulaminie biletu instruktorskiego są konieczne ze względu na uporządkowanie 

sytuacji na terenie Aquaparku związanej z dużą ilością niekontrolowanych nauk pływania. 

Sytuacja wymaga także dopilnowania, aby działalności gospodarczej nie prowadziły podmioty 

niezarejestrowane. Zapowiedział, że w przyszłym miesiącu zostanie przedłożona Radnym 

szczegółowa informacja z dokonanej analizy dotyczącej funkcjonowania basenu przy OSiR 



5 

 

oraz basenu przy Szkole Podstawowej nr 10, która będzie zawierała również wnioski  

i propozycje, co w tym temacie można zrobić. 

 

 

Więcej pytań i wniosków nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.    

  

 

Przewodniczący  

Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Bogdan Bezdziecki 

 

 

                                                  
Protokół sporządziła: 

     

Katarzyna Gałazin 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


